
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Giussano, 04/05/2022 Determinazione  n. 307/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE XXVI CONCORSO 

STRUMENTISTICO CITTA' DI GIUSSANO, 2-7 MAGGIO 2022 

  

 
Il Dirigente del Settore Sicurezza e Servizi alla Cittadinanza, 
 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale con Deliberazione G.C. n° 5 del 13 gennaio 
2022, ha deciso di organizzare la XXVI edizione del Concorso Strumentistico Nazionale “Città di 
Giussano” previsto nella Sala Consiliare Aligi Sassu dal 2 al 7 maggio 2022; 
 
 Rilevato che alcune ditte locali e associazioni hanno comunicato il loro sostegno 
all’iniziativa e più precisamente: 
- Banca di Credito Cooperativo di Carate Brianza: mette a disposizione un contributo a fondo 

perso da destinare al finanziamento di una borsa di studio del valore di € 1.500,00.= quale 
primo premio assoluto; 

- Ditta Chemetall di Giussano: mette a disposizione un contributo a fondo perso di € 
1.000,00.= da destinare al finanziamento dei premi di Sezione; 

- Ditta Gte Srl, Via G. Puecher, 26 -  Mariano Comense, sponsorizzerà l’iniziativa con un 
contributo di € 1.000,00.= IVA compresa per il finanziamento di alcune borse di studio; 

- Lions Club Brianza Host: mette a disposizione un contributo a fondo perso di € 900,00.= da 
destinare al finanziamento  dei premi per i tre vincitori di categoria (11, 15 e 18 anni) con 
il punteggio più alto; 

- Ditta La Futura Distributori Automatici, Via Pizzo Scalino, 14 -  Giussano, sponsorizzerà 
l’iniziativa con un contributo di € 300,00.= IVA compresa per il finanziamento di alcune 
borse di studio; 

- Corpo Musicale Santa Margherita di Paina: si farà carico di parte del premio per il vincitore 
della categoria Ottoni per un importo di € 250,00.=, somma che consegnerà direttamente 
al vincitore il giorno della premiazione e tale importo pertanto non transiterà dal bilancio 
comunale; 

- Ditta Eredi Riva Natale di Verano B.za provvederà a liquidare parte della somma dovuta 
alla ditta Viganò Musica srl per il trasporto del pianoforte per un importo pari a € 350,00.= 
IVA compresa e tale importo pertanto non transiterà dal bilancio comunale (€ 260,00.= per 
la medesima fattispecie di spesa sono invece a carico del Comune di Giussano, prot. n° 
1.943 DEL 24/1/2022); 

- Viganò Musica srl, viale Lombardia, 83 – Cantù: fornirà gratuitamente il pianoforte 
necessario per tutta la durata del concorso; 

 
Verificato che i sostenitori dell’iniziativa hanno versato nelle casse comunali una somma 
complessiva di € 4.700,00,  somma introitata ai capitoli n°158960 “Entrate da diversi soggetti da 
destinare ad iniziative culturali” e n° 150730 “Entrate da sponsorizzazioni in ambito culturale 
per concorso strumentistico [la risorsa ha rilevanza ai fini iva]“del Bilancio 2022; 

 
Considerato inoltre che i 99 concorrenti solisti hanno versato una quota di iscrizione pari 

a € 35,00.= cadauno mentre i 16 concorrenti della Categoria Musica da Camera hanno versato  
una quota di iscrizione di € 30,00.= cadauno per una cifra complessiva di € 3.940,00.=, somma 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

introitata al capitolo n°158960 “Entrate da diversi soggetti da destinare ad iniziative culturali” 
del Bilancio 2022; 

 
 Rilevato inoltre che, sempre con la suddetta Deliberazione G.C. n° 5 del 13 gennaio 2022 
i compensi per i membri della giuria sono stati quantificati in € 150,00.= lordi al giorno, oltre ad 
eventuali contributi ed IVA, da liquidarsi in rapporto agli effettivi giorni di impegno; 
 

Preso atto che i componenti della Giuria hanno depositato agli atti d’ufficio i relativi 
curriculum vitae oltre le dichiarazioni di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 
di interesse in relazione all’affidamento dell’incarico di componente della Giuria del XXVI 
Concorso Strumentistico Nazionale Città di Giussano; 

 
Considerato che durante il concorso si rende necessario provvedere all’accordatura del 

pianoforte e contattata pertanto la ditta Conti pianoforti di Seveso che ha fatto pervenire , per 
le accordature necessarie, un preventivo (prot. n° 10.577/2022) pari a € 320,00.= oltre IVA; 
 

Riscontrato dunque che l’ammontare complessivo delle spese che transiteranno dal 
Bilancio Comunale può essere riassunto come segue: 
 
- borse di studio per i vincitori di categoria: € 4.150,00.= (di cui € 1.000,00.= offerti dalla 

Ditta Gte Srl, € 900,00.= offerti dal Lions Club Brianza Host e € 300,00.= offerti da La 
Futura Distributori Automatici); 

- borse di studio per i vincitori di sezione: € 1.000,00.= (somma offerta dalla Chemetall di 
Giussano); 

- borsa di studio per il vincitore del primo premio assoluto del concorso: € 1.500,00.= 
(somma offerta dalla Banca di Credito Cooperativo di Carate Brianza); 

- costo permesso SIAE: € 4,88.= IVA compresa; 
- spese trasporto pianoforte a cura della ditta Viganò Musica srl :  € 260,00.= IVA compresa; 
- spese per accordature pianoforte a cura della ditta Conti Fausto di Seveso: 390,40.= IVA 

compresa; 
- compenso ai membri della giuria: € 5.336,40.= lordi complessivi da liquidarsi in rapporto 

agli effettivi giorni di presenza e così determinati: 

 Prof. Luca Braga: € 951,60.= al lordo della ritenuta d’acconto e comprensivo del 
contributo del 4% e dell’IVA 22%; 

 Prof. Stefano Canzi: € 780,00.=  al lordo della ritenuta d’acconto e comprensivo del 
contributo del 4% (IVA a regime forfettario); 

 Prof. Corrado Greco: € 951,60.= al lordo della ritenuta d’acconto e comprensivo del 
contributo del 4% e dell’IVA 22%; 

 Prof. Alfredo Pedretti: € 951,60.= al lordo della ritenuta d’acconto e comprensivo del 
contributo del 4% e dell’IVA 22%; 

 Dott. Gaetano Vincenzo Santangelo: € 750,00.= al lordo della ritenuta d’acconto; 

 Prof. Leopoldo Saracino: € 951,60.= al lordo della ritenuta d’acconto e comprensivo del 
contributo del 4% e dell’IVA 22%; 

 
Rilevata quindi la necessità di provvedere al relativo impegno di spesa di complessivi 

€ 12.641,68.=; 
 

Riscontrato che a fronte di spese pari a complessivi € 12.641,68.= occorre considerare 
entrate per un importo pari a € 8.640,00.= (€ 3.940,00.= per quote versate dai partecipanti, 
€ 1.500,00.= per contributo a fondo perduto versato dalla Banca di Credito Cooperativo di Carate 
Brianza, € 900,00.= per contributo a fondo perduto versato dal Lions Club Brianza Host, € 
1.000,00.= per contributo a fondo perduto versato dalla ditta Chemetall, € 1.000,00.= garantiti 
dalla Ditta Gte Srl quali sponsorizzazione, € 300,00.= garantiti da La Futura Distributori 
Automatici quali sponsorizzazione, tutte somme introitate nell’anno 2022) e pertanto la quota a 
carico del Comune per l’iniziativa in esame risulta essere pari a €  4.001,68.=; 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n° 62 del 20 dicembre 2021; 
 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n° 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n° 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni finanziarie 
necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 del D.Lgs, 267/2000, 
nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n° 165; 
 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n° 267; 
  
 Visti i Decreti Sindacali n° 29 del 19 dicembre 2019 avente ad oggetto “Conferimento 
incarico dirigenziale per il Settore Urbanistica, Edilizia e Politiche Ambientali” e n° 30 del 20 
dicembre 2019 avente ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 
 Visto altresì il Decreto Sindacale n° 12 del 6 luglio 2021 avente ad oggetto “Sostituzione 
reciproca dei Dirigenti in caso di vacanza, assenza o impedimento”; 
 
 Visto inoltre il Decreto Sindacale n°11 del 30 giugno 2021 avente ad oggetto 
“Conferimento incarico dirigenziale al Segretario Generale”;  
 
 Visti gli art.183 e 184 del D.lgs. n° 267/2000 e le norme del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa liquidazione;  
 
 Su proposta del Responsabile del procedimento, Dott.ssa Paola Arrigoni, Funzionario dei 
Servizi Demografici, Cultura e Biblioteca; 
 

DETERMINA 
 
1. di provvedere, per i motivi in premessa esposti che qui si intendono richiamati e trascritti, 

al fine di consentire l’organizzazione della XXVI edizione del Concorso Strumentistico 
Nazionale “Città di Giussano” che si svolgerà presso la Sala Consiliare del Municipio dal 2 al 
7 maggio 2022, all’impegno di spesa di € 12.641,68.= necessari per gli adempimenti di 
seguito specificati: 
 

 liquidazione borse di studio per una somma pari a complessivi € 6.650,00.=: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

5 2 1 4 47210 Spese per concessione di 
borse di studio per 
concorso musicale  

2022 € 6.650,00.= 

Percettore  

Vincitori delle diverse categorie del concorso che 
verranno segnalati dall’Ufficio Cultura dopo lo 
svolgimento del concorso stesso, all’atto della 
liquidazione di spesa 

CUP ****** 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

C/C dedicati, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Comunicati all’Ufficio Cultura contestualmente alla 
richiesta di liquidazione della borsa di studio dopo 
lo svolgimento del concorso da parte dei vincitori 
del concorso stesso 

CIG ****** 

Partita IVA/Codice fiscale ****** 

Piano finanziario (5° livello) U.1.04.02.03.001 

Esercizio di attribuzione del 
trasferimento 

2022 

 
 

 compenso ai membri della giuria: € 5.336,40.= lordi complessivi da liquidarsi in rapporto 
agli effettivi giorni di presenza e così determinati: 
 
- quanto a € 951,60.= (di cui € 750,00.= per imponibile, € 30,00.= per contributo 
del 4% e € 171.60.= per IVA):   
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA e 
contributo 4% 
inclusi) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 951,60.= 

Percettore  Braga Luca 

CUP ****** 

Codice Fiscale – P. IVA BRGLCU63H23L682V - 04457160960 

CIG Z6236194D2 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
- quanto a € 780,00.= (di cui € 750,00.= per imponibile, € 30,00.= per contributo 
del 4% - IVA a regime forfettario):   
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA e 
contributo 4% 
inclusi) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 780,00.= 

Percettore  Stefano Canzi 

CUP ****** 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Codice Fiscale – P. IVA CNZSFN73C08I625L - 11042870961 

CIG Z643619461 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
- quanto a € 951,60.= (di cui € 750,00.= per imponibile, € 30,00.= per contributo 
del 4% e € 171.60.= per IVA):   
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA e 
contributo 4% 
inclusi) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 951,60 

Percettore  Corrado Greco 

CUP ***** 

Codice Fiscale – P. IVA GRCCRD62P11C351H - 02911640122 

CIG Z4F361949A 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
- quanto a € 951,60.= (di cui € 750,00.= per imponibile, € 30,00.= per contributo 
del 4% e € 171.60.= per IVA):   
-    
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA e 
contributo 4% 
inclusi) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 951,60.= 

Percettore  Alfredo Pedretti 

CUP ****** 

Codice Fiscale – P. IVA PDRLRD64H27F205K - 04429990965 

CIG Z633619612 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
 
- quanto a € 750,00.= al lordo della ritenuta d’acconto:   
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo al 
lordo della 
ritenuta 
d’acconto 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 750,00.= 

Percettore  Gaetano Vincenzo Santangelo 

CUP ****** 

Codice Fiscale SNTGNV35M20H703U 

CIG ZE136192C6 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato gli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
 
- quanto a € 951,60.= (di cui € 750,00.= per imponibile, € 30,00.= per contributo 
del 4% e € 171.60.= per IVA):   
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA e 
contributo 4% 
inclusi) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 951,60.= 

Percettore  Leopoldo Saracino 

CUP ****** 

Codice Fiscale – P. IVA SRCLLD65H18F205C - 09952200963 

CIG Z093619653 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

Depositato agli atti d’ufficio 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 

 quanto a € 4,88.= di cui € 4,00.= per imponibile e € 0,88.= per IVA 22%) per oneri SIAE: 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 4,88.= 

Fornitore 
SIAE  Società Italiana degli Autori ed Editori  
Via Carroccio,56 - Seregno 

CUP ****** 

Partita IVA 00987061009 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.999 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT 17F0103003200000011081568 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
 

 quanto a € 260,00.= (di cui € 213,11.= per imponibile e € 46,89.= per IVA 22%) per spese 
trasporto pianoforte: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 260,00.= 

Fornitore 
Viganò Musica srl 
viale Lombardia, 83 – Cantù  

CUP ****** 

Partita IVA 03427920131 

CIG ZCC36197E6 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.99 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT75 B056 9651 0600 0000 2308 X43 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
 

 quanto a € 390,40.= (di cui € 320,00.= per imponibile e € 70,40.= per IVA 22%) per spese 
accordatura pianoforte: 

 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  
(IVA inclusa) 

5 2 1 3 49410 Spese per servizi per 
manifestazioni culturali. 
Acquisto di beni e servizi 

2022 € 390,40.= 

Fornitore 
Conti Pianoforti di Fausto Conti 
viale Piave, 1 - Seveso  

CUP ****** 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Partita IVA 08798830967 

CIG Z9B3619675 

Piano finanziario (5° livello) U.1.03.02.99.99 

C/C dedicato, ai sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 136/2010 

IT98D0306933871100000002020 

Esercizio di esecuzione prestazione 2022 

 
 

2. di prendere atto che i 99 concorrenti solisti iscritti hanno versato  una quota di iscrizione 
pari a € 35,00.= cadauno mentre i 16 concorrenti della Categoria Musica da Camera hanno 
versato  una quota di iscrizione di € 30,00.= cadauno per una cifra complessiva di € 3.940,00.=, 
somma introitata al capitolo n°158960 “Entrate da diversi soggetti da destinare ad iniziative 
culturali” del Bilancio 2022; 
 
3. di prendere altresì atto che sui capitoli 158960 “Entrate da soggetti diversi da destinare 
ad iniziative culturali” e 150730 “Entrate da sponsorizzazioni in ambito culturale per concorso 
strumentistico [la risorsa ha rilevanza ai fini iva]“del Bilancio 2022 sono state introitate le 
seguenti somme a sostegno dell’organizzazione del concorso versate dai seguenti soggetti a 
titolo di contributo a fondo perso: 

 Banca di Credito Cooperativo di Carate Brianza: ha versato la somma di € 1.500,00.= 
quale borsa di studio destinata al vincitore del primo premio assoluto del concorso; 

 Ditta Chemetall di Giussano: ha versato la somma di € 1.000,00.= quale borse di 
studio per quattro vincitori di sezione; 

 Ditta Gte Srl: ha versato la somma di  € 1.000,00.= IVA compresa per borse di studio; 

 Lions Club Brianza Host: ha versato la somma complessiva di € 900,00.=  
corrispondente ai premi per i tre vincitori di categoria con il maggior punteggio; 

 Ditta La Futura Distributori Automatici: ha versato un importo di € 300,00.= IVA 
compresa per borse di studio; 

 
4. di accertare pertanto le entrate di cui ai punti precedenti destinate all’organizzazione ed  
al sostegno  dell’iniziativa in esame come segue: 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 158960 Entrate da diversi soggetti 
da destinare ad iniziative 
culturali 

2022 € 3.940,00 

Debitore Diversi, già introitati in coincidenza delle quote di 
iscrizione dei partecipanti al concorso 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 158960 Entrate da diversi soggetti 
da destinare ad iniziative 
culturali 

2022 € 
1.500,00.= 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Debitore Banca di Credito Cooperativo di Carate Brianza 
Via Cusani, 6 – Carate Brianza  

Partita IVA / C.F.  00708550967 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 158960 Entrate da diversi soggetti 
da destinare ad iniziative 
culturali 

2022 € 
1.000,00.= 

Debitore Chemetall srl 
Via della Tecnica 5/7 - Giussano  

Partita IVA / C.F.  04869140154 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 150730 Entrate da 
sponsorizzazioni in ambito 
culturale per concorso 
strumentistico [la risorsa 
ha rilevanza ai fini iva] 

2022 € 
1.000,00.= 

Debitore Gte Srl 
Via G. Puecher, 26 -  Mariano Comense 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 158960 Entrate da diversi soggetti 
da destinare ad iniziative 
culturali 

2022 € 900,00.= 

Debitore Lions Club Brianza Host  
Via Garibaldi, 1 – Cremnago di Inverigo 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio 
contabile 

Importo  

3 0500 99 150730 Entrate da 
sponsorizzazioni in ambito 
culturale per concorso 
strumentistico [la risorsa 
ha rilevanza ai fini iva] 

2022 € 300,00.= 

Debitore La Futura Distributori Automatici 
Via Pizzo Scalino, 14 -  Giussano 

Piano finanziario (5° livello) E.3.05.99.99.999 

Esercizio di esigibilità del credito 2022 

 
 
5. di prendere quindi atto che a carico del Comune, rispetto alla somma complessivamente 
impegnata pari a € 12.641,68.=, rimane la somma di € 4.001,68.= in quanto  € 3.940,00.=  sono 
stati versati direttamente dai concorrenti quali quote di iscrizione e € 4.700,00.= da ditte e 
associazioni del territorio a titolo di sponsorizzazione o contributo a fondo perso a sostegno 
all’iniziativa;  
 
6. di demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento delle somme sopra indicate al 
ricevimento di regolari  fatture o notule, previo atto di liquidazione attestante il riscontro della 
regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed alle condizioni pattuite 
ai sensi dell’articolo 184 del D. Lgs. 267/2000, mentre, per quanto riguarda l’erogazione delle 
borse di studio ai vincitori del concorso, l’Ufficio Ragioneria potrà provvedere al pagamento 
dopo liquidazione del Servizio Cultura in considerazione dei vincitori del concorso; 
 
7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile con i vincoli 
di finanza pubblica. 
 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA  
 DE VITA MARTINO  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


